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SŁOWO BOŻE 

Aniołowi Kościoła w Laodycei napisz: 

To mówi Amen, 

Świadek wierny i prawdomówny, 

Początek stworzenia Bożego: 

Znam twoje czyny, że ani zimny, ani gorący nie jesteś. 

Obyś był zimny albo gorący! 

A tak, skoro jesteś letni 

i ani gorący, ani zimny, 

chcę cię wyrzucić z mych ust. 

Ty bowiem mówisz: "Jestem bogaty", i "wzbogaciłem się", i "niczego mi nie potrzeba", 

a nie wiesz, że to ty jesteś nieszczęsny i godzien litości, 

i biedny i ślepy, i nagi. 

Radzę ci kupić u mnie 

złota w ogniu oczyszczonego, 

abyś się wzbogacił, 

i białe szaty, 

abyś się oblókł, 

a nie ujawniła się haniebna twa nagość, 

i balsamu do namaszczenia twych oczu, 

byś widział. 

Ja wszystkich, których kocham, karcę i ćwiczę. 

Bądź więc gorliwy i nawróć się! 

Oto stoję u drzwi i kołaczę: 

jeśli kto posłyszy mój głos i drzwi otworzy, 

wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, 

a on ze Mną. 

Zwycięzcy dam zasiąść ze Mną na moim tronie, 

jak i Ja zwyciężyłem i zasiadłem z mym Ojcem na Jego tronie. 

Kto ma uszy, niechaj posłyszy, co mówi Duch do Kościołów». (Ap 3, 14 – 22) 

 

W maju 2024 zespoły presynodalne spotykają się, 

aby wspólnie podzielić się Słowem Bożym z Listu do 

Kościoła w Laodycei wg poznanej już wcześniej metody 

(s.3) i podziękować sobie za już wykonaną pracę. Jest to 

moment, w którym następuje reorganizacja zespołu.                

Od czerwca do zespołu mogą dołączyć nowe osoby, ci, 

którzy nie mogą się już angażować, mogą go opuścić. 

Więcej szczegółów po 19.05.2024 na stronie 

www.synodwroclaw.pl  

              

 

http://www.synodwroclaw.pl/
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KOMENTARZ 

 

Laodycea to miasto położone niedaleko innych biblijnych miejscowości, Filadelfii i 

Kolosów. Jego mieszkańcy żyli w dobrobycie, tak dużym, że po trzęsieniu ziemi w r. 60 

odmówili przyjęcia pomocy od Rzymu i miasto odbudowali sami. Położona na skrzyżowaniu 

aż trzech dróg handlowych Laodycea obfitowała w towary, o których mówi Apokalipsa. 

Liczne banki posiadały złoto, kwitł przemysł włókienniczy, zwłaszcza produkcja wełny, 

znana była szkoła farmaceutyczno-medyczna, produkująca balsam na oczy. Ponieważ miasto 

nie posiadało własnych naturalnych źródeł wody, musiało sprowadzać ją z położonych około 

10 km dalej gorących źródeł pod Hierapolis. Woda, zanim dopłynęła do Laodycei, traciła swą 

temperaturę i stawała się letnia: ani gorąca do kąpieli, ani chłodna do picia, jak wiele wód z 

gorących źródeł powodowała przy tym bóle brzucha i torsje, dlatego nierzadko wypluwano ją 

lub nią wymiotowano. Pan Jezus zwracając się do Kościoła w Laodycei, pisze o 

rzeczywistości bardzo dobrze znanej adresatom. Wykorzystuje jej elementy, aby pokazać 

chrześcijanom ich stan życia duchowego. Kościół w Laodycei znajduje się w wielkim 

niebezpieczeństwie. Być może najgroźniejsze jest to, że sam nie dostrzega w jak trudnej 

sytuacji się znajduje i jak bardzo wymaga nawrócenia.  

Pan Jezus w liście przedstawia się jako „Amen”, czyli ostateczne Słowo Ojca. Jest 

Jego jedynym świadkiem, bo jako jedyny widział Ojca. Jego sąd o Kościele w Laodycei, choć 

surowy, jest całkowicie prawdziwy. Można mu ufać. Jeśli adresaci otworzą się na słowa Pana 

Jezusa, uwierzą Mu, wtedy On przejmie inicjatywę i zacznie kształtować ich serce. 

Symbolem wewnętrznej przyjaźni i przyjacielskiego dialogu jest wspomniania w liście 

wspólna wieczerza.  
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PRZEBIEG SPOTKANIA ZESPOŁU (PRE)SYNODALNEGO 

Maj 2024 
 

I CZĘŚĆ – WPROWADZENIE 

 

1. Witamy się. 

2. Wybieramy animatora. Czuwa on nad przebiegiem dzielenia, przestrzeganiem ram 

czasowych; dba o wskazanie osoby, która przeczyta głośno Słowo Boże.  

3. Animator czyta na głos poniższe zasady dzielenia oraz pytanie do każdej z tur 

dzielenie (znajdują się w „Części II”): 

a) każdy zaproszony jest do mówienia w pierwszej osobie o własnym doświadczeniu 

(„ja”, a nie „każdy”; „dla mnie”, a nie „dla ludzi”) i słuchania z uwagą doświadczeń 

innych; 

b) dzielenie składa się z trzech tur, podczas których każdy (jeśli chce) zabiera raz głos, 

mówiąc o własnym doświadczeniu; po zakończeniu własnej wypowiedzi słucha 

innych; nie dopytuje, nie dopowiada, nie komentuje; 

c) przed każdą z trzech tur następuje chwila ciszy (3 min. – 3 min. – 1 min.; należy tego 

przestrzegać) – to czas na osobistą modlitwę, przygotowanie się do wypowiedzi;. 

 

II CZĘŚĆ - DZIELENIE SIĘ 

 

1. Wspólnie modlimy się za synod (modlitwa oficjalna lub inna, wybrana przez zespół). 

2. Osoba wskazana przez animatora głośno odczytuje Słowo Boże. 

3. Pierwsza tura: 

a. chwila ciszy (minimum 3 minuty) – osobiste, ciche czytanie Słowa Bożego i 

zastanowienie się nad pytaniem: Które słowo, zdanie szczególnie mnie 

porusza, zatrzymuje. Dlaczego? 

b. dzielenie się – każdy (kto chce) głośno odczytuje biblijne słowo/zdanie, które 

go porusza i mówi, dlaczego go porusza.  

4. Druga tura: 

a. chwila ciszy (minimum 3 minuty) –  zastanowienie się nad pytaniem: Co 

poruszyło mnie w wypowiedziach innych, co ważnego usłyszałam, 

usłyszałem, dlaczego właśnie to mnie porusza? 

b. dzielenie się – każdy (kto chce) głośno mówi, co poruszającego, ważnego 

usłyszał w wypowiedziach innych, dlaczego to go porusza. 

5. Trzecia tura: 

a. Chwila ciszy (1 minuta) – zastanowienie się nad pytaniem: Czym chcę się 

podzielić na zakończenie? Jakie słowo, myśl chcę wypowiedzieć? 

b. dzielenie się – każdy (kto chce) dzieli się słowem, zdaniem, myślą, które chce 

wypowiedzieć na koniec tej części spotkania. 

6. Wspólna modlitwa (np. Ojcze nasz, Zdrowaś Mario…) 

 

III CZĘŚĆ – SWOBODNE BYCIE RAZEM 

 

1. Czas na swobodną rozmowę, napicie się kawy, herbaty… 


